
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di ottobre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE IN FAVORE DI MINORE
DISABILE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.174 del 28-10-2020  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 174      del     28-10-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.174 del 28-10-2020  Pag:2/3

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 109 del 14/102020 con la quale si attiva ed
organizza il Servizio di Educativa Territoriale in favore di minore disabile già in carico
a questo servizio;

CONSIDERATO che il suddetto progetto dovrebbe partire dal mese di Novembre 2020;

PRESO ATTO CHE ad oggi il Comune di Petriolo usufruisce del servizio educativo
territoriale  tramite il progetto  “Servizio di Educativa Territoriale” con i fondi del
Bilancio dell’Ambito Territoriale n. XV tramite l’Associazione Glatad di Tolentino
aggiudicataria del servizio;

Sentita l’Associazione di cui sopra che si è resa disponibile ad effettuare il servizio di
due ore settimanali alla tariffa oraria di €. 20,50 impiegando come personale educatori
professionali;

RITENUTO necessario garantire l’attivazione di tale servizio in quanto la persona
beneficiaria del servizio è soggetto minore che necessita di supporto per le sue fragilità
e per facilitare uno sviluppo più armonico e funzionale;

RITENUTO per quanto sopra ed anche al fine di garantire la continuità del servizio di
procedere all’impegno della spesa necessaria;

DETERMINA

Di garantire il servizio per tutto l’anno 2020 per i il nucleo familiare con1.
soggetto disabile;

Di ritenere opportuno far proseguire il suddetto servizio all’Associazione Glatad2.
di Tolentino già operante nel nostro territorio in quanto associazione
aggiudicataria della gara di appalto per il servizio in questione in merito al
progetto dell’Ambito Territoriale Sociale n XV;

Di impegnare per quanto richiamato in premessa al Cap. 800 art. 1 Imp. 341 del3.
predisponendo  Bilancio 2020 la somma di €. 328,00 necessaria a garantire il
servizio di educativa territoriale per il periodo Novembre-Dicembre 2020;

Di dare atto, inoltre, che, con successivi appositi atti, il responsabile dell’area4.
amministrativa provvederà alla liquidazione per il numero di ore effettivamente
prestate dietro formale richiesta del Glatad di Tolentino per il Servizio di
Educativa Territoriale.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 04-11-2020 al 19-11-2020
lì, 04-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   341 del 28-10-2020 di euro         328,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.174 del 28-10-2020  Pag:3/3


